ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 36 города Томска
Иркутский тракт ул., д. 122/1, Томск, 634062, тел.: (3822) 67-43-61, факс: (3822) 67-43-61,
E-mail: School36@mail.tomsknet.ru

[image: логотип]Протокол

от 08.09.2021                                                                                                                              №7
Заседания Управляющего совета
г. Томск
Председатель –  Звягинцева М.Ю.
Секретарь – Подрезова И.И.
Присутствовали:
	1
	Бирюлина Наталья Владимировна
	входящая по должности

	2
	Подрезова Ирина Ивановна
	избрана из числа учителей

	3
	Савенко Галина Александровна
	избрана из числа учителей

	4
	Звягинцева Марина Юрьевна
	избрана из числа родителей

	5
	Зедина Евгения Александровна
	избрана из числа родителей

	6
	Моисеенко Анна Александровна
	избрана из числа обучающихся

	7
	Аббасов Малик Аза оглы
	избран из числа обучающихся

	8
	Сапожникова Наталья Фёдоровна
	Назначена Учредителем

Повестка:
1. Согласование локальных актов МАОУСОШ№36 г.Томска.
Докладчик: председатель ПК МАОУСОШ№36 г. Томска Савенко Г.А.

1. СЛУШАЛИ:
Г.А. Савенко-
в связи с вступлением с изменением действующего законодательства в сфере образования и вступлением в силу Федеральных законов в сфере образования с 1 сентября 2021 года прошу согласовать следующий перечень локальных актов МАОУСОШ№36 г. Томска:

	Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся МАОУСОШ№36 г. Томска

	Положение о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществления текущего контроля их успеваемости

	Положение об оформлении возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений  между МАОУСОШ№36 г. Томска и родителями (законными представителями) учеников школы

	Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАОУ СОШ №36 г. Томска структурного – подразделения дошкольного отделения

	Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ СОШ №36 г. Томска и родителями (законными представителями) воспитанников СП-ДО

	Положение об оказании логопедической помощи в МАОУ СОШ № 36 города Томска

	Положение о конфликтной комиссии по комплектованию 10-х профильных классов

	Положение о переводе обучающихся из профильного класса (модульной группы) в универсальный класс (модульную группу) или из универсального класса (модульной группы) в профильный класс (модульную группу)

	Положение об организации профессиональной ориентации
 обучающихся

	Положение о внутришкольном мониторинге предпрофильной подготовки  и профильного обучения

	Положение о профильном обучении по образовательным программам среднего общего образования

	Положение о структурном подразделении

	Положение о внутришкольном контроле

	Положение об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам
в МАОУ СОШ № 36 г. Томска

	Положение об аттестации заместителей руководителя

	Положение об аттестации педагогических работников

	Положение об утверждении порядка регламентации и оформления отношений между муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №36 г.томска и родителями (законными представителями) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому

	Положение о единых требованиях к одежде обучающихся

	Положение об утверждении формы справки об обучении или периоде обучения

	Положение о порядке распределения  соотношения учебной (преподавательской) и другой педагогической работы

	Порядок зачета муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №36 г.Томска, осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Ранее данные положения были высланы для ознакомления на электронные адреса.
Результаты голосования: 7 голосов «за», из присутствующих 7 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Согласовать:
	Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся МАОУСОШ№36 г. Томска

	Положение о проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществления текущего контроля их успеваемости

	Положение об оформлении возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений  между МАОУСОШ№36 г. Томска и родителями (законными представителями) учеников школы

	Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления воспитанников МАОУ СОШ №36 г. Томска структурного – подразделения дошкольного отделения

	Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ СОШ №36 г. Томска и родителями (законными представителями) воспитанников СП-ДО

	Положение об оказании логопедической помощи в МАОУ СОШ № 36 города Томска

	Положение о конфликтной комиссии по комплектованию 10-х профильных классов

	Положение о переводе обучающихся из профильного класса (модульной группы) в универсальный класс (модульную группу) или из универсального класса (модульной группы) в профильный класс (модульную группу)

	Положение об организации профессиональной ориентации
 обучающихся

	Положение о внутришкольном мониторинге предпрофильной подготовки  и профильного обучения

	Положение о профильном обучении по образовательным программам среднего общего образования

	Положение о структурном подразделении

	Положение о внутришкольном контроле

	Положение об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим программам
в МАОУ СОШ № 36 г. Томска

	Положение об аттестации заместителей руководителя

	Положение об аттестации педагогических работников

	Положение об утверждении порядка регламентации и оформления отношений между муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №36 г.томска и родителями (законными представителями) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому

	Положение о единых требованиях к одежде обучающихся

	Положение об утверждении формы справки об обучении или периоде обучения

	Положение о порядке распределения  соотношения учебной (преподавательской) и другой педагогической работы

	Порядок зачета муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №36 г.Томска, осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Председатель ____________________________________________ М.Ю. Звягинцева

Секретарь ________________________________________________ И.И. Подрезова

4

image1.jpeg